
RADA GMINY 

M�cinka 
Uchwała Nr XXXII/151/05 

Rady Gminy w Mecince 

z dnia 9 czerwca 2005 r. 

w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszka�cami gminy 
M�cinka. 

Na podstawie art. 5a ust 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz�dzie gminnym (Dz. 
U. z 2001r. Nr 142, poz.1591 z 2002r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz.984, Nr 
153, poz.1271 i Nr 214, poz.1806; z 2003r. Nr 80, poz.717 i Nr 162, poz.1568; z 2004r. Nr 
102, poz.1055; Nr 116, poz.1203 i Nr 214, poz.1806) Rada Gminy w Mecince uchwala, co 
nast�puje : 

§1. 

Ilekro� w uchwale jest mowa o: 
1) konsultacjach - rozumie si� przez to konsultacje z mieszka�cami gminy M�cinka lub 

cz��ci gminy M�cinka, 
2) gminie - rozumie si� przez to gmin� M�cinka, 
3) wójcie gminy - rozumie si� przez to Wójta Gminy M�cinka, 
4) zebraniu mieszka�ców — rozumie si� przez to zebranie wiejskie, o którym mowa w 

statutach sołectw gminy M�cinka, 
5) urz�dzie gminy - rozumie si� przez to Urz�d Gminy w Mecince. 

§2. 

Konsultacje z mieszka�cami gminy M�cinka przeprowadza si� w wypadkach 
przewidzianych ustaw� oraz w innych sprawach wa�nych dla gminy w celu poznania opinii 
mieszka�ców co do sposobu rozstrzygni�cia sprawy poddanej konsultacji. 

§3. 

W konsultacjach maj� prawo bra� udział osoby stale zamieszkuj�ce na obszarze na którym 
maj� by� przeprowadzone konsultacje, które w dniu konsultacji posiadaj� czynne prawo 
wyborcze. 

§4. 

 

Konsultacje w zale�no�ci od ich przedmiotu mog� by� przeprowadzone na terenie całej 
gminy lub mog� by� ograniczone do jednego lub kilku sołectw, miejscowo�ci. 

§5. 

1. Konsultacje obejmuj�ce swoim zasi�giem obszar całej gminy zarz�dza Rada Gminy w 
Mecince w formie uchwały. 

2. Konsultacje obejmuj�ce obszar jednego lub kilku sołectw, osiedli zarz�dza wójt gminy. 

3. Uchwała lub zarz�dzenie w sprawie przeprowadzenia konsultacji winna okre�la�: 

1)   przedmiot konsultacji; 



2) termin przeprowadzenia konsultacji; 

3) obszar, na którym przeprowadzone zostan� konsultacje; 

4) sposób przeprowadzenia konsultacji w formach okre�lonych w § 6. 

§6. 

Konsultacje z mieszka�cami przeprowadza si�: 

1) na   zebraniach   wiejskich   sołectwa   lub   miejscowo�ci   wchodz�cej   w  jego   skład, 
2) poprzez indywidualne zbieranie głosów na druku opracowanym i opiecz�towanym przez 
wójta gminy, 
3) przy wykorzystaniu uczestnictwa mieszka�ców w głosowaniu powszechnym. 

§7. 

O przeprowadzeniu konsultacji wójt gminy zawiadamia mieszka�ców poprzez wywieszenie 
ogłosze� w urz�dzie gminy i na obszarze obj�tym konsultacjami oraz na stronach 
internetowych. 

§8- 

W przypadku gdy uchwała lub zarz�dzenie przewiduje przeprowadzenie konsultacji na 
zebraniu wiejskim, zebranie to zwołuje sołtys na pisemny wniosek wójta gminy. 

§9. 

Zebranie wiejskie zwołuje si� i przeprowadza w trybie i na zasadach okre�lonych w statucie 
sołectwa. 

§10. 

l.Na zebraniu wiejskim wójt gminy lub upowa�niona przez niego osoba informuje 
mieszka�ców o sprawie b�d�cej przedmiotem konsultacji i o mo�liwych rozwi�zaniach. 

2. Po dyskusji, w ramach której mieszka�cy winni uzyska� wszelkie wyja�nienia dotycz�ce 
przedmiotu konsultacji, przewodnicz�cy zebrania informuje o sposobie przeprowadzenia 
głosowania. 

§11. 

1. W przypadku gdy zarz�dzenie przewiduje przeprowadzenie konsultacji poprzez zło�enie 
podpisów, wójt gminy na 3 dni przed terminem odbycia konsultacji powołuje komisje ds. 
konsultacji w 3 osobowym składzie spo�ród pracowników urz�du gminy. 

2. Komisja, o której mowa w ust. 1 sporz�dza zestawienie wyników konsultacji i przedkłada 
je wójtowi gminy. 

3. Wójt gminy przedstawia zestawienie wyników konsultacji na najbli�szym posiedzeniu 
Rady Gminy w M�cince. 



§12. 

1. Konsultacje przeprowadzone na zebraniach wiejskich dotycz�ce wszystkich mieszka�ców 
gminy uwa�a si� za dokonane, je�eli zostały przeprowadzone we wszystkich sołectwach, a w 
przypadku okre�lonym w § 3, je�eli zostały przeprowadzone we wszystkich sołectwach na 
obszarze, do którego zostały ograniczone bez wzgl�du na frekwencj� mieszka�ców. 

2. Wykaz imienny osób uprawnionych przygotowuje samodzielne stanowisko ds. ewidencji 
ludno�ci. 

3. W razie przeprowadzenia konsultacji przy wykorzystaniu uczestnictwa mieszka�ców w 
głosowaniu   powszechnym   §:§l-5    i   §11    ust.l    uchwały   stosuje   si�   odpowiednio. 

§13. 

Wyniki konsultacji nie wi��� organów gminy. 

§14. 

Wykonanie uchwały powierza si� wójtowi gminy. 

§15. 

Uchwała wchodzi w �ycie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urz�dowym 
Województwa Dolno�l�skiego. 

 


